
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
Л Ь Г О В С К О Г О РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
р 

от 
307750 , Курская область., г. Льгов 

О внесении изменений 
в муниципальную программу 
Льговского района Курской области 
«Развитие образования в Льговском районе 

Курской области на 2022-2024 годы» 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Администрации Льговского района Курской области от 30.12.2013 г. № 712 
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности программ 
Льговского района Курской области», Администрация Льговского района Курской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Льговского района Курской 
области «Развитие образования в Льговском районе Курской области на 2022-2024 годы», 
утвержденной постановлением Администрации Льговского района Курской области от 
30.12.2021 № 558 «Об утверждении муниципальной программы Льговского района Курской 
области «Развитие образования в Льговском районе Курской области на 2022-2024 годы» 
согласно приложения. 

2. Отделу образования Администрации Льговского района Курской области 
(Плеханову Ю.Н.) обеспечить реализацию Программы с учетом внесенных изменений. 

3. Управлению финансов Администрации Льговского района Курской области 
(Алферова Т.В.) осуществлять финансирование из бюджета муниципального района 
«Льговский район» Курской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы» 
мероприятий по реализации Программы с учетом внесенных изменений. ; 

4. Отделу информационно-коммуникационных технологий Администрации 
Льговского района Курской области (Меркулов Ю.В.) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте муниципального образования «Льговский район» Курской области. ' 

5. Постановлен 
распространяется на пра, 

Глава Льговско 
Курской области1 

в силу со 
икшие с 01.01.2022. 

дня его подписания и 

С.Н, Коростелев 



Приложение 
. • ...... _ к постановлению АдмишстранШЩЕ 

Льшвскогорайона Курской области 
о т « 2022г. 

И З М Е Н Е Н И Я 

в м у н и ц и п а л ь н у ю программу Льговского района Курской области «Развитие 
образования в Льговском районе Курской области на 2022-2024 годы», утвержденной 
постановлением А д м и н и с т р а ц и и Льговского района Курской области от 30.12,2021 
№558 «Об утверждении м у н и ц и п а л ь н о й программы Льговского района Курской области 
«Развитие образования в Л ь г о в с к о м районе Курской области на 2022-2024 годы» (далее 
П р о г р а м м а ) 

1. В паспорте Программы в пункте «Объемы бюджетных ассигнований программы»: 
цифры «834863,502» заменить цифрами «847312,506»; 
цифры «17736,507» заменить цифрами «17847,507»; 
цифры «798742,789» заменить цифрами «811080,793»; 
цифры «284290,191» заменить цифрами «296739,195». 

2. В абзаце 1 Раздела XI Программы: 
цифры «17736,507» заменить цифрами «17847.504»; 
цифры «6046,665» заменить цифрами «6157.662». 

3. В абзаце 2 Раздела XI Программы: 
цифры «17622,190» заменить цифрами «1 7733,819»; 
цифры «6008,769» заменить цифрами «6119,769». 

4. В абзаце 3 Раздела XI Программы: 
цифры «798742,789» заменить цифрами «811080,793»; 
цифры «271981,918» заменить цифрами «284319.922». 

5. В абзаце 7 Раздела XI Программы: 
цифры «678505,895» заменить цифрами «692190,783»; 
цифры «233776,968» заменить цифрами «245724,222». 

6. В абзаце 9 Раздела XI Программы: 
цифры «45254,592» заменить цифрами «57111,846»; 
цифры «22113,989» заменить цифрами «33971,243». 

7. В пункте «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы 
1 Программы: 

цифры «17736,507» заменить цифрами «17847.507»; 
цифры «6046,665» заменить цифрами «6157,665». 

8. В абзаце 1 пункта 1.8. Программы: 
цифры «17736,507» заменить цифрами «17847,507»; 
цифры «6046,665» заменить цифрами «6157,665». 

9. В пункте «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы 
2 Программы: 

цифры «798742,789» заменить цифрами «81 1080,793»; 
цифры «271981,918» заменить цифрами «284319,922». 

10. В абзаце 1 пункта 2.8. Программы: 
цифры «38955,07» заменить цифрами «39345,82». 

11. В абзаце 5 пункта 2.8. Программы: 
цифры «680243.529» заменить цифрами «692190.783». 

12. Приложение 1 Программы изложить в новой редакции. 



Муниципальная программа "Развитие образования в Льговском районе Курской области 
на 2022-2024 годы' 

03 0 00 00000 296 739 195,00 

Подпрограмма "Управление муниципальной программой и обеспечение условий 
реализации" муниципальной программы "Развитие образования в Льговском районе 
Курской области на 2022-2024 годы" 

03 1 00 00000 б 157 665,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности (оказанных услуг) муниципальными 
организациями. Научно-методическое, аналитическое, информационное н 
организационное сопровождение программы на 2022-2024 годы" 

03 1 0). 00000 6 119 769,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 03 1 01 С1401 6 119 769,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

03 1 01 С1401 100 5 585 511,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 1 01 С1401 200 534 258,00 
Основное мероприятие "Сопровождение реализации отдельных мероприятий 
муниципальной программы" 

03 1 02 00000 37 896,00 

Содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия по 
выплате компенсации части родительской платы 03 1 02 13120 37 896,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

03 1 02 13120 100 37 896,00 

Подпрограмма "Развитие дошкольпого н общего образования детей" муниципальной 
программы "Развитие образования в Льговском районе Курской области на 2022-2024 
годы" 

03 2 00 00000 284 319 922,00 V 
V/ Основное мероприятие "Развитие дошкольного образования" 03 2 01 00000 14 842 440,00 

Выплата компенсации части родительской платы 03 2 01 13000 563 518,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 2 01 13000 300 563 518,00 
Реализация образовательной программы дошкольного образования в части 
финансирования расходов на оплату труда работников муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, расходов на приобретение учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату 
КОММУНАЛЬНЫХ viururi 

03 2 01 13030 6 606 401,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям > 

03 2 01 13030 600 6 606 401,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 03 2 01 С1401 7 672 521,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

03 2 01 С1401 600 7 672 521,00 

Основное мероприятие "Развитие общего образования" 03 2 02 00000 245 724 222,00 V 
Реализация основных общеобразовательных н дополнительных общеобразовательных 
программ в части финансирования расходов на оплату труда работников муниципальных 
общеобразовательных организаций, расходов на приобретение учебников и учебных 
пособии, средств обучения, нгр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий 
и о п л а т у коммунальных уг.'гуг) г 

03 2 02 13040 197 601 379,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

03 2 02 13040 600 197 601 379,00 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных общеобразовательных организаций 

03 2 02 53030 14 061 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

03 1 02 53030 600 14 061 600,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 03 2 02 С1401 33 971 243,00 V 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

03 2 02 С1401 600 33 971 243,00 

Расходы на приобретение оборудования для школьных столовых 03 2 02 С1411 90 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

03 2 02 С1411 600 90 000,00 

Основное мероприятие "Социальная поддержка отдельным категориям граждан по 
оплате жилого помещения и коммунальных услуг" 

03 2 03 00000 8 978 358,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по финансовому обеспечению 
мер социальной поддержки на предоставление компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления н освещения работникам муниципальных образовательных 
организаций 

03 2 03 13070 8 978 358,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 2 03 13070 300 8 978 358,00 
Основное мероприятие "Совершенствование организации школьного питания" 03 2 04 00000 7 451 866,00 
Дополнительное финансирование мероприятий по организации питания обучающихся из 
малоимущих и (или) многодетных семей, а также обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях 

03 2 04 13090 374 263,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

03 2 04 13090 600 374 263,00 

Мероприятия по организации питания обучающихся из малоимущих н (или) многодетных 
семей, а также обучающихся с ограниченными возможностями Здоровья в 
муниципальных общеобразовательных организациях 

03 2 04 S3090 2 503 067,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

03 2 04 S3090 600 2 503 067,00 



Наименование - г"; v-r- t . : — 

Меройриитня по организации бесплатного горячего витания обучающихся, получающих 
начальное оОщее ооразование в муниципальных образовательных организациях 

г ЦСР 

03 2 04 L3040 

-BP Сумма -

3 579 316,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

03 2 04 L3040 600 3 579 316,00 

Мероприятия по организации питания обучающихся муниципальных образовательных 
организаций 

03 2 04 С1412 995 220,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

03 2 04 С1412 600 995 220,00 

Основное мероприятие "Социальные гарантии работникам образования" 03 2 05 00000 3 490 969,00 
Предоставление мер социальной поддержки работникам муниципальных 
образовательных организаций 

03 2 05 13060 372 320,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

03 2 05 13060 600 372 320,00 

Обесепечение предоставления мер социальной поддержки работникам муниципальных 
образовательных организаций 

03 2 05 S3060 3 118 649,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

03 2 05 S3060 600 3 118 649,00 

Основное мероприятие "Содействие развитию общего образования" 03 2 07 00000 1 760 372,00 

Приобретение горюче-смазочных материалов для обеспечения подвоза обучающихся 
Муниципальных общеобразовательных организаций к месту обучения и обратно 

03 2 07 13080 693 287,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

03 2 07 13080 600 693 287,00 

Мероприятия па приобретение горюче-смазочных материалов для обеспечения подвоза 
обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций к месту обучения и 
обратно 

03 2 07 S3080 1 067 085,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

03 2 07 S3080 600 1 067 085,00 

Региональный проект "Современная школа" 03 2 Е1 00000 1 711 778,00 
Создание п обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и 
технологической направленностен в общеобразовательных организациях, расположенных 
в сельской местности и малых городах 

03 2Е1 51690 1 711 778,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

03 2Е1 51690 600 1 711 778,00 

Региональный проект "Цифровая образовательная среда" 03 2 Е4 00000 359 917,00 
Обеспечение образовательных организаций материально-технической базой для 
внедрения цифровой образовательной среды 

03 2Е4 52100 359 917,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

03 2 Е4 52100 600 359 917,00 

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей" 
муниципальной программы "Развитие образования в Льговской районе Курской области 
на 2022-2024 годы" 

03 3 00 00000 6 261 608,00 

Основное мероприятие "Развитие дополнительного и неформального образования детей" 03 3 01 00000 6 261 608,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 03 3 01 С1401 6 261 608,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

03 3 01 С1401 600 6 261 608,00 



Муниципальная программа "Развитие-образования в Льговском районе Курской области 
на 2022-2024 годы" - • ~ 

реализации" муниципальной программы "Развитие образования-!"Льговском районе 
Курской области на 2022-2024 годы" 

03 0 00 00000": 

03 1 00 00000 

г 272-555-913,00 

' 5 844 921,00 5 844 921,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности (оказанных услуг) муниципальными 
организациями. Научно-методическое, аналитическое, информационное и 
организационное сопровождение программы на 2022-2014 годы" 

03 1 01 00000 5 807 025,00 5 807 025,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 03 1 01 С1401 5 807 025,00 5 807 025,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

03 1 01 C1401 100 5 583 767,00 5 583 767,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 1 01 C1401 200 223 258,00 223 258,00 
Основное мероприятие "Сопровождение реализации отдельных мероприятий 
муниципальной программы" 

03 1 02 00000 37 896,00 37 896,00 

Содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия по 
выплате компенсации части родительской платы 03 1 02 13120 37 896,00 37 896,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

03 1 02 13120 100 37 896,00 37 896,00 

Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего образования детей" муниципальной 
программы "Развитие образования в Льговском районе Курской области на 2022-2024 
годы" 

03 2 00 00000 260 649 693,00 266 111 178,00 

Основное мероприятие "Развитие дошкольного образования" 03 2 01 00000 12 251 690,00 12 251 690,00 
Выплата компенсации части родительской платы 03 2 01 13000 563 518,00 563 518,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 2 01 13000 300 563 518,00 563 518,00 
Реализация образовательной программы дошкольного образования в части 
финансирования расходов на оплату труда работников муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, расходов на приобретение учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату 

03 2 01 13030 6 606 401,00 6 606 401,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

03 2 01 13030 600 6 606 401,00 6 606 401,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 03 2 01 С1401 5 081 771,00 5 081 771,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

03 2 01 C1401 600 5 081 771,00 5 081 771,00 

Основное мероприятие "Развитие общего образования" 03 2 02 00000 225 108 194,00 221 358 367,00 
Реализация основных общеобразовательных н дополнительных общеобразовательных 
программ в части финансирования расходов на оплату труда работников муниципальных 
общеобразовательных организаций, расходов на приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий 

03 2 02 13040 197 601 379,00 197 601 379,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организайиям 

03 2 02 13040 600 197 601 379,00 197 601 379,00 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных общеобразовательных организаций 

03 2 02 53030 14 061 600,00 14 061 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

03 2 02 53030 600 14 061 600,00 14 061 600,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 03 2 02 С1401 13 445 215,00 9 695 388,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некрммерческнм 
организациям 

03 2 02 C1401 600 13 445 215,00 9 695 388,00 

Основное мероприятие "Социальная поддержка отдельным категориям граждан по 
оплате жилого помещения и коммунальных услуг" 

03 2 03 00000 8 978 358,00 8 978 358,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по финансовому обеспечению 
мер с о ц и а л ь н о й поддержки на предоставление компенсации расходов на оплату ж и л ы х 
помещений, отопления и освещения работникам муниципальных образовательных 

03 2 03 13070 8 978 358,00 8 978 358,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 2 03 13070 300 8 978 358,00 8 978 358,00 
Основное мероприятие "Совершенствование организации школьного питания" 03 2 04 00000 7 357 830,00 7 463 028,00 
Дополнительное финансирование мероприятий по организации питания обучающихся из 
малоимущих и (или) многодетных семей, а также обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях 

03 2 04 13090 374 263,00 374 263,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

03 2 04 13090 600 374 263,00 374 263,00 

Мероприятия по организации питания обучающихся из малоимущих и (или) многодетных 
семей, а также обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в 03 2 04 S3090 2 503 067,00 2 503 067,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

03 2 04 S3090 600 2 503 067,00 2 503 067,00 

Мероприятия по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях 

03 2 04 L3040 3 485 280,00 3 590 478,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

03 2 04 L3040 600 3 485 280,00 3 590 478,00 

Мероприятия по организации питания обучающихся муниципальных образовательных 
организаций 

03 2 04 C1412 995 220,00 995 220,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

03 2 04 C1412 600 995 220,00 995 220,ОС 

03 2 05 00000 3 490 969,00 3 490 969.0С 
Предоставление мер социальной поддержки работникам муниципальных 03 2 05 13060 372 320,00 372 320,ОС 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 03 2 05 13060 600 372 320,ОС 372 320,ОС 

Обесепечение предоставления мер социальной поддержки работникам муниципальных 
образовательных организаций 

03 2 05 S3060 3 118 649,ОС 3 118 649,0( 



Предоставление субсидий бюджетным, "автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

03 2 05 S3060 600 ± ._3 118 649,00 - 3 118 649,00 

Основное мероприятие "Содействие развитию обшего образования'.' 03 2 07 00000 1 760 372,00 1 760 372,00 

Приобретение горюче-смазочных материалов для обеспечения подвоза обучающихся 
щ^п11ЦШШ10Пыл обшБибризоиатмышх организации IS Mtcry ofiy-lcmm И обратно 

03 2 07 .13080 693 287,00 693 287,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

03 2 07 13080 600 693 287,00 693 287,00 

Мероприятия на приобретение горюче-смазочных материалов для обеспечения подвоза 
обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций к месту обучения и 03 2 07 S3080 1 067 085,00 1 067 085,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

03 2 07 S3080 600 1 067 085,00 1 067 085,00 

Региональный проект "Современная школа" 03 2 Е1 00000 1 702 280,00 6 456 412,00 
Создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей 
в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

03 2 Е1 51690 1 702 280,00 6 456 412,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

03 2 Е1 51690 600 1 702 280,00 6 456 412,00 

Региональный проект "Успех каждого ребенка" 03 1 Е2 00000 0,00 2 600 000,00 
Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом 

03 2 Е2 50970 0,00 2 600 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

03 2 Е2 50970 600 0,00 2 600 000,00 

Региональный проект "Цифровая образовательная среда" 03 2 Е4 00000 0,00 1 751 982,00 
Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных 
организациях 

03 2 Е4 52100 0,00 1 751 982,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

03 2 Е4 52100 600 0,00 1 751 982,00 

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей" 
муниципальной программы "Развитие образования в Льговской районе Курской области 
на 2022-2024 годы" 

03 3 00 00000 б 061 299,00 6 061 299,00 

Основное мероприятие "Развитие дополнительного и неформального образования детей" 03 3 01 оо'ооо 6 061 299,00 6 061 299,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 03 3 01 С1401 6 061 299,00 6 061 299,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 03 3 01 С1401 600 б 061 299,00 6 061 299,00 


